
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

04-06-2018

OGGETTO:

INCARICO RESPONSABILE ESTERNO DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E
PROTEZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008 PER IL PERIODO
01.05-30.09.2018 ALLO STUDIO VISCONTI SAS DI LUIGI MAURO VISCONTI
& C. DI BUSSOLENGO (VR)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il vigente Decreto Legislativo 09 aprile 2008, n. 81 che prescrive misure per la tutela della
salute e per la sicurezza dei lavoratori durante il lavoro, in tutti i settori di attività, privati o
pubblici.-

Considerato che tale Decreto prescrive l’obbligo per il datore di lavoro di designare gli addetti al
servizio di prevenzione e protezione ed il relativo responsabile od incaricare persone o servizi
esterni all’Azienda.-

Fatto presente che lo Studio Visconti Sas di Luigi Mauro Visconti & C. di Bussolengo (VR) ha dato
disponibilità a ricoprire tale incarico per l’anno 2018 con lettera pervenuta in data 13.12.2017 prot.
n. 9311.-

Vista l’offerta suddetta, quantificata in euro 500,00/mese IVA inclusa.-

Richiamata la Determinazione Reg. gen. n. 50 del 01.02.2018, con la quale è stato affidato allo
Studio Visconti Sas di Luigi Mauro Visconti & C. di Bussolengo (VR) l’incarico di Responsabile
esterno del Servizio di Prevenzione e Protezione in ottemperanza al D.Lgs. 626/94 e D.Lgs.
81/2008 per il periodo 01.01-28.02.2018 ed impegnata a tale scopo la somma di euro 1.000,00,
imputandola all'intervento n. 01.06-1.03.02.11.999/1085 del Bilancio pluriennale 2017/2019 –
Esercizio 2018.-

Richiamata inoltre la Determinazione Reg. gen. n. 73 del 28.02.2018, con la quale è stato affidato
allo Studio Visconti Sas di Luigi Mauro Visconti & C. di Bussolengo (VR) l’incarico di
Responsabile esterno del Servizio di Prevenzione e Protezione in ottemperanza al D.Lgs. 626/94 e
D.Lgs. 81/2008 per il periodo 01.03-30.04.2018 ed impegnata a tale scopo la somma di euro
1.000,00, imputandola all'intervento n. 01.06-1.03.02.11.999/1085 del Bilancio pluriennale
2018/2020 – Esercizio 2018.-

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 43 in data 04-06-2018

Registro Generale N.198

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 43 del 04-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



Ritenuto di affidare allo Studio Visconti Sas di Luigi Mauro Visconti & C. di Bussolengo (VR)
l’incarico di Responsabile esterno del Servizio di Prevenzione e Protezione per il periodo
01.05-30.09.2018.-

Vista la disponibilità finanziaria di euro 2.500,00 all'intervento n. 01.06-1.03.02.11.999/1085 del
Bilancio pluriennale 2018/2020 – Esercizio 2018.-

Visto il Regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, forniture, servizi in economia.-

Visto l'art. 183 del D.L. 18.08.2000 n. 267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei
Responsabili di settore o di servizio.-

Visto l'art. 33 dell'Ordinamento uffici e servizi del Comune di Castagnaro, approvato con delibera
G.C. n. 54 del 17.03.1998.-

Visto la nota con la quale il Sindaco nominava la Dott.ssa Marina Meletti Responsabile dell’Area
tecnica del Comune di Castagnaro.-

Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell'Area contabile.-

D E T E R M I N A

1) Di affidare per le motivazioni sopra esposte allo Studio Visconti Sas di Luigi Mauro Visconti &
C. di Bussolengo (VR) l’incarico di Responsabile esterno del Servizio di Prevenzione e Protezione
in ottemperanza al D.Lgs. 626/94 e D.Lgs. 81/2008 per il periodo 01.05-30.09.2018;

2) Di impegnare a tale scopo la somma di euro 2.500,00, imputandola all'intervento n.
01.06-1.03.02.11.999/1085 del Bilancio pluriennale 2018/2020 – Esercizio 2018.-

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 43 del 04-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



OGGETTO:

INCARICO RESPONSABILE ESTERNO DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E
PROTEZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008 PER IL PERIODO 01.05-30.09.2018 ALLO
STUDIO VISCONTI SAS DI LUIGI MAURO VISCONTI & C. DI BUSSOLENGO (VR)

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to NEGRI ROMINA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 43 del 04-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTAGNARO


